PHÒNG GD&ĐT BA CHẼ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG TIỂU HỌC ĐẠP THANH
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  91 /TrTH
V/v thực hiện Tuần lễ ATGT đường bộ lần thứ 4

	      Đạp Thanh, ngày   28 tháng  4  năm 2017

Kính gửi: Các cơ sở trong toàn trường.
Thực hiện Công văn số 166/PGD&ĐT ngày 27/4/2017 của phòng giáo dục và đào tạo Ba Chẽ  về tổ chức Tuần lễ an toàn giao thông (ATGT) đường bộ lần thứ 4 do Liên Hợp Quốc phát động với chủ đề “Tốc độ”,
Trường tiểu học Đạp Thanh yêu cầu các cơ sở, các bộ phận trong nhà trường thực hiện tốt những nội dung sau:
1. Mục đích

1.1. Thông qua các hoạt động tổ chức Tuần lễ ATGT đường bộ nhằm cảnh báo cho cán bộ, viên chức, người lao động và học sinh về hậu quả của tai nạn giao thông do vi phạm tốc độ; các nguyên nhân và nguy cơ gây tai nạn giao thông trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh.

1.2. Nâng cao nhận thức, ý thức, trách nhiệm của cán bộ, viên chức, người lao động và học sinh trong việc tuân thủ quy định tốc độ đối với người điều khiển phương tiện cơ giới đường bộ, ứng xử có văn hóa khi tham gia giao thông, cách phòng tránh tai nạn giao thông; góp phần giảm thiểu tai nạn giao thông đường bộ có nguyên nhân từ vi phạm tốc độ.

1.3. Tăng cường công tác quản lý nhà nước, tổ chức tuyên truyền, phổ biến sâu rộng quy định pháp luật về tốc độ và khoảng cách an toàn của xe cơ giới, xe máy chuyên dùng tham gia giao thông đường bộ, tạo được sự quan tâm, đồng thuận của toàn xã hội trong việc chấp hành quy định của pháp luật về tốc độ.

2. Yêu cầu

2.1. Tuyên truyền, phổ biến tới toàn thể cán bộ, viên chức, người lao động và học sinh mục đích, ý nghĩa của Tuần lễ ATGT đường bộ lần thứ 4 do Liên Hợp Quốc phát động.
2.2. Tuyên truyền sâu rộng quy định của pháp luật về tốc độ xe cơ giới.

2.3. Cán bộ, viên chức, người lao động và học sinh trong toàn trường gương mẫu chấp hành quy định tốc độ khi điều khiển phương tiện cơ giới đường bộ khi tham gia giao thông.

2.4. Tạo sự chuyển biến mạnh mẽ về ý thức, hình thành thói quen của người điều khiển phương tiện trong việc chấp hành các quy định của pháp luật về quản lý tốc độ của phương tiện cơ giới, xe máy chuyên dùng, xe máy điện... khi tham gia giao thông đường bộ.

2.5. Khẩu hiệu tuyên truyền

- Hưởng ứng Tuần lễ an toàn giao thông đường bộ lần thứ 4 do Liên Hợp Quốc phát động;

- Tuân thủ quy định tốc độ khi lái xe;

- Không vượt quá tốc độ quy định;

- Nhanh một phút - Chậm cả đời;

- Phía trước tay lái là cuộc sống.

3. Thời gian thực hiện
-Từ ngày 08/5/2017 đến hết ngày 14/5/2017.

- Các cơ sở trong toàn trường đồng loạt tổ chức phát động Tuần lễ ATGT đường bộ vào buổi Lễ chào cờ ngày thứ hai, 08/5/2017.

4. Hình thức tuyên truyền

- Treo băng zôn, khẩu hiệu tuyên truyền tại cơ sở Bắc Tập và Khe Xa.
Tổ chức tuyên truyền trên chương trình phát thanh măng non (Khe Xa và Bắc Tập), trên cổng thông tin điện tử của trường...

5.Tổ chức thực hiện

Các cơ sở trong toàn trường tự chủ động xây dựng kế hoạch, triển khai thực hiện tại cơ sở phù hợp theo đối tượng học sinh.
Tổng phụ trách Đội xây dựng nội dung tuyên truyền trên phát thanh măng non tại điểm trường chính Bắc Tập và Khe Xa.

Giáo viên trong toàn trường thực hiện tuyên truyền thông qua dạy học tích hợp, giáo dục NGLL... về ATGT.

Căn cứ nội dung thông báo này yêu cầu các cơ sở, các bộ phận triển khai thực hiện nghiêm túc. Trong quá trình thực hiện có vấn đề cần trao đổi liên lạc với Ban giám hiệu nhà trường để xem xét và giải quyết./.

	 Nơi nhận:

- PGD&ĐT Ba Chẽ(b/cáo);
- BGH(c/đạo);

- Các cơ sở (t/h)
- Lưu: VT
	KT.HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Hải Vân

2